08/08/2019 SEI/IFMG - 0377782 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=439075&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Departamento de Desenvolvimento Educacional

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
33 34122939  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 021/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
IFMG/SJE nº 102, de 28 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 02 de agosto de 2016, Seção 2, página
19; considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de junho de 2016,

DIVULGA resultado preliminar do Edital Nº 021/2019

ÁREA/DISCIPLINA: AGRONOMIA

Candidato Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

ADEMILSON DE OLIVEIRA ALECRIM 77,7 58,5 136,2

AMANDA JUSTINO ACHA 82,7 35,0 117,7

ANGELICA FATIMA DE BARROS 84,7 40,0 124,7

ANIVALDO JOSE FERREIRA 44,9 - -

ARIANA MOTA PEREIRA 85,4 35,0 120,4

BRUNO SOARES LAURINDO 83,0 53,5 136,5

DOUGLAS SILVA PARREIRA 78,5 96,0 174,5

EDMAR DE SOUZA TUELHER 83,1 67,1 150,2

FILIPE DE OLIVEIRA MACIEL 73,5 0,0 73,5

FLAVIA CRISTINA FRANCA DE OLIVEIRA 69,5 20,0 89,5

FLAVIO ANTONIO ZAGOTTA VITAL 79,8 51,0 130,8

GILMA ROSA DO NASCIMENTO 65,2 35,5 100,7

GUSTAVO MATEUS DA SILVA 81,4 51,0 132,4

HEVELYN MAGALHAES GONCALVES 79,5 20,0 99,5

JOICE DE JESUS LEMOS 77,6 72,0 149,6

08/08/2019 SEI/IFMG - 0377782 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=439075&infra_siste… 2/3

LORENA MOREIRA CARVALHO LEMOS 86,6 50,5 137,1

PAULA ALMEIDA NASCIMENTO 66,4 35,5 101,9

PEDRO BOUCAZ PAES 78,8 0,0 78,8

RAFAEL AZEVEDO ARRUDA DE ABREU 85,3 51,0 136,3

SHIRLEI ALMEIDA ASSUNCAO 80,6 42,0 122,6

SILVAN GOMES DE BRITO 70,0 58,2 128,2

THAIS SILVA SALES 77,0 41,2 118,2

TIAGO DE OLIVEIRA SOUSA 72,7 51,7 124,4

WELLINGTON FERRARI DA SILVA 84,0 70,8 154,8

ÁREA: ENGENHARIA FLORESTAL

Candidato Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

ADAO CESAR FERNANDES 45,8 - -

FILLIPE VIEIRA DE ARAUJO 83,6 3,5 87,1

GABRIELA PARANHOS BARBOSA 87,0 39,7 126,7

JUSSARA FERNANDA SANTOS 75,9 25,0 100,9

KAMILLA EMMANUELLE CARVALHO DE ALMEIDA 76,0 36,0 112,0

MARIA CLEIDIVANE ALVES BATISTA 73,5 0 73,5

PAULA ALVES OLIVEIRA 66,8 38,5 105,3

PEDRO HENRIQUE RIBOLDI MONTEIRO 77,5 42,0 119,5

UASMIM LIRA ZIDANES 63,4 25,5 88,9

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA

Candidato Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

EDELZIA PINHO BARROSO 70,5 20,0 90,5

ELAINE CRISTINA ANDRADE PEREIRA 61,0 75,0 136,0

JOSIBERTO CARLOS FERREIRA SILVA MOURAO 47,1 - -

SELMA NEVES DRUMOND MAGALHAES 72,8 60,0 132,8

WAGNER VIEIRA DE CARVALHO 80,5 74,5 155,0

08/08/2019 SEI/IFMG - 0377782 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=439075&infra_siste… 3/3

São João Evangelista, 08 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 08/08/2019,
às 18:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 0377782 e o código CRC AAD6E870.

23214.001409/2019-51 0377782v1